
 
 
 
 

IPOMOEA batatas - Ipomea 

(Na drugiej stronie LANTANA) 
 
Doniczkowanie:  Do doniczek 10-15cm po jednej roślinie lub do koszy wiszących  
                              25cm po 3-4 rośliny. 
 
Substrat:              Mieszanina torfu i perlitu pH 5,5-6,2. 
 
Uszczykiwanie:    Zalecane po posadzeniu jednokrotne uszczyknięcie, 1-2 tygodnie po  
                              posadzeniu. Dobrze reaguje na uszczykiwanie gdy jest wyciągnięta. 
 
Temperatura:      Dla ukorzeniania najlepsza 24-26°C, ogrzewanie od dołu. Rośliny  

dobrze rosną w  temperaturze 24-27°C w dzień i 13-18 w nocy. Uprawiać w 
temperaturze nie niższej niż  10°C. 

 
Światło:               Półcień lub pełne nasłonecznienie. Przy niedoborze światła bledną liście. 
 
Podlewanie:       Utrzymywać podłoże wilgotne, ale nie nadmiernie mokre. 
 
Nawożenie:         Roztwór o stężeniu 150-200 ppm; N:P:K w stosunku 20-10-20 zamiennie 
                              z 15-0-15. Zapewnić średnie stężenie mikroelementów, nieco zwiększyć  
                              dawkę żelaza. 
 
Skarlanie:           Dobrze reaguje na oprysk B-Nine w stężeniu ,015-0,2%. 
 
Ochrona roślin: Podlewać fungicydami o szerokim spektrum działania, aby zminimalizować  
                           zagrożenie chorobami odglebowymi. Lustrować pod względem występowania   

mączlika i mszycy. W sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania środków 
ochrony roślin proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa. 

 
Zastosowanie:    Do kompozycji w pojemnikach i na rabaty. Jej dekoracyjne liście  
                             i silny wzrost powodują, że dobrze komponuje się z roślinami kwitnącymi  
                            o silnym wzroście. Tolerancyjna na upały i pod względem wilgotności powietrza. 
 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą  
i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LANTANA camara (lantana pospolita) 

(Na drugiej stronie IPOMEA) 
 
Doniczkowanie: Proponujemy sadzenie do doniczek o średnicy 12 cm lub do koszy. 
 
Substrat: Torfowy o pH 5,8-6,2. 
 
Uszczykiwanie: Dla lepszego rozkrzewienia, zaraz po posadzeniu sadzonek do doniczek. Można 

również drugi raz, ale należy pamiętać, że opóźnia to kwitnienie. 
 
Temperatura:  Dla przekorzenienia w doniczkach 18-22 °C, później 12-16 °C 
 
Światło:  Lubią miejsca słoneczne i półcieniste. 
 
Podlewanie: Wymagają regularnego podlewania. Jak większość roślin nie tolerują długotrwałego, 

zbyt obfitego zalania bryły korzeniowej. 
 
Nawożenie:  Nawozić najlepiej 2-3 razy w tygodniu sprawdzonymi, wysokowydajnymi 

nawozami z grupy PLANTON®, do roślin kwitnących najlepszy PLANTON® K. 
 
Skarlanie:  Międzywęźla wyciągają się – zalecane skarlanie roślin. 
 
Kwitnienie: Kwiaty pojawiają się po kilku tygodniach od przycięcia. Kwitną do późnej jesieni. 
 
Ochrona roślin: Mogą zostać zaatakowane przez mszyce lub mączlika. Bardzo rzadko zdarzają się 

choroby. Każdy pojawiający się szkodnik lub choroba powinny być do razu 
zwalczane dostępnymi na rynku chemicznymi środkami ochrony roślin. W sprawie 
środków ochrony roślin aktualnie dopuszczonych do stosowania proszę się 
porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

  
Zastosowanie: Doskonałe do tworzenia kompozycji z innymi roślinami donicach, skrzynkach 

balkonowych, tarasach oraz do sadzenia bezpośrednio do sadzenia w ogrodzie, 
wyglądają efektownie w postaci drzewek. 

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 
i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 
 

 


